いちばんに相談したい銀行

2023年 8月 21日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

三重県社会福祉協議会への車椅子の寄贈について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、ＳＤＧｓに配慮した取組みの一環として、預金残高の

0.01％に相当する額の車椅子を寄贈する「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」の取扱いを

行いました。

この度、三重県店舗取扱分について三重県社会福祉協議会へ寄贈し、贈呈式を執り行いま

したので、お知らせします。

「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」の主旨にご賛同いただき、お預け入れいただきました

多くのお客さまに厚く御礼申しあげます。

当行では、今後ともＳＤＧｓの取組みを通じて、地域の課題解決、持続可能な社会の実現

に取り組んでまいります。

記

１．名  称 ： 「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」

２．取扱期間 ： 2022年 6月 13日(月)～8月 31日(水)

2023年 1月 4 日(水)～3月 31日(金)

３．取扱総額 ： 約 191億円

４．寄贈概要 ： 取扱終了時の預金残高の 0.01％に相当する額の車椅子のうち三重県分

を寄贈いたしました。

５．贈呈式

寄付団体 三重県社会福祉協議会

日 時 2023年 8月 18日（金）

場 所 三重県社会福祉会館

車椅子の種類・台数 スタンダード型３台

（写真右より 三重県社会福祉協議会：井村会長 中京銀行：小島取締役専務執行役員）

以上